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Ne baze t6 nenit 76 pikal.g e Statutit t€ Universitetir: tE Prishtines dhe nenit l0 tE Rregullores

p€r studime master nr.ll334dt. 31.05.2023, K€shilli i lrakultetit n6 mbledhjen e 75-te te rregullt

td mbajtur m€ 26.01 |2024, mori kEt€:

VENDII\,7

I. Aprovohet proiOkt propozimi p€r punim diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:

,,Diversiteti i fauntis sE peshqeve n€ peilgun e rumit lb6r"(Divrersitl' of fish fauna in Iber

river basin), tE kanctidates Ardita Berisha Dili'

II. Me propozimin e Departamentit te Biologiis6, mentor caktohet: ['rof' Dr' Linda Grapci-

Kotori.

lII. Me propozimln e Departamentit te Biologiise, fonnohet komisiioni p€r vleresim doreshkrimi

dhe mbrojtje tE punimit ne kete p6rb€rje:

l. Fr,o:[. Dr. Halil Ibrahimi, kryetar

2. Prot Dr. Linda Grapci-Kotori, an6tare

3. prof. Ass. Dr. Astrit Bilalli, an6tar (Lfniversiteti "Ilaxhi Zekd')

IV. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi €sht€ i obliguar q€ ne afatin prej 15 ditesh nga dita e

pranimit t6 k€rkes€s dhe punimit n6 form€ elektroniker p€r vleresim t0 dor€shkrimit td punimit tE

diplom6s nga sh6rtrimi i studenteve, t'a dor€zoj raportin e vler€sirnit tB nenshkruar nE arkivin e

Fakultetit.

v. Komisioni nga pika III e kiitij vendimi dhe zyrap€r stuclime rnaster obligohen te respektojne

n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera t0 Rregurllores per studime master nr'

11334 dt.3l.o5.2O.Z:\, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur' Mbrojda e punimit mund t6

behet vetem pas nxjerrjes se vendimit p€r mbrojtje ng'a Dekani i Ferkultetit'

Vendimi idiirl;;ohet :

- An€tartlve te konrisionit;

- ZyrEs pEr studim'o master;

- Kanrjir]atit/e:;;

- Arkivit t€ FSi,FINllrl-se.
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FAKULTETIISHKENCAVEMATEMAT'IKENATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Reputrlika e Kosoves

+3 8 3-3 8-24 g -87 3 o E-mail : fstLmn@uni-pr. edu' www'uni-pr'edu

tl€shilli i lFal,rultetit Ref. nr. 2 q,t Prishtin6, 26.01.2024

Ne baz€ t6 nenit 76 p,ika 1.g e Statutit tE universitetit 16 Prishtin€s rlhe nenit 10 te Rregullores

p6r studime master nr.-ll334dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e 75Je te rregullt

tE mbajtur md26.01..20!14, mori k€t6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi per punim diplome, nii nivelin e studimeve master me titull:

,,vleresimi i cil6sis6 s€ uj€rave n6 petlgun e lumit lb6r bazuar n6 strukturen e

makroinvertebrorevre (Assessment of the water quality in Iber river based on

macroinvertebrate struc,ture) ", te kandidatit Arian Aliu'

II. Me propozimin e f)epartamentit te Biologiise, mentor caktohet: Prof. Dr. Halil Ibrahimi'

III. Me propozimin e Departamentit te Biologiise, form,rhet komisioni p6r vler0sim dor€shkrimi

dhe mbrojtje tE punimit nc kete p€rberje:

1. Prol'. Dr. Linda Grapci-Kotori, kryetart:

2. ProlL Dr. Halil Ibrahimi, anetar

3. projt Ass. Dr. Astrit Bilalli, an€tar (Universiteti "Haxhi Zeka")

lV. Komisioni nga pika III e k€tii Vendimi eshte i obliguar q€ nE afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t0 k€rkestis dtre punimit n€ forme elektronike 1Er vler€sim rt€ dorEshkrimit te punimit tE

iiplomes nga sh€r:birni i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vlerEsimiit t€ n€nshkruar n€ arkivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pil,r:a III e k€tij vendimi dhe zyrap€r studime marster obligohen t€ respektojne

ne p€rpiktiri procedurat , afatet dhe tE giitha pikat tjel'a te Rregullores p6r studime master nr'

11334 dt.31.05.2023i, lidhur me temEn e kandidatit/es t6 lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te

behet vetEm pas n,xjerrjes s0 venclimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit'

Vendimi i d6rgohet :

- Andtarerre te komi:;i,cnit;

- ZyrEs p€,r sttrdime master;

- KandiCatit/es;

- Arkivit tti FIiFlltlN-s6.
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F'AKULTETI I SHKENCAVE MATEMAI]IKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Reputrlika e Kosov€s

+383-3{l-24 9-813. E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr'edu

Ref. nr. 2'h O Prishtine' 26llz024
-.ttr,.'

N6 baz. t€ nenit T6 pika 1.g e Statutit te Universitetit'r€ Prishtin€s dhe nenit 10 t0 Rregullores

p6r studime master w. 1ll334dt. 31.05.2023, Keshilli i F:rkultetit n6 rnbledhjen e 75-te te rregullt

t€ mbajtur mE 26.01 .20'.14, mori k6t6:

VENDIM

I.Aprovohetprojektpropozimip€rpunimdiplome,ni:nivelinestudimevemastermetitull:
,,vlerEsimi i vegorive kryesore ekologiike dhe presioneve mjedisore n6 lumin

Mirusha,,(Assessrne,t of the main ecological features itnd environmental pressures in the river

Mirusha), tE kandidatr;s Arbnore Thagi'

II. Me propozimin e Departamentit te Biologf is6, mentor caktohet: Prof' Dr' Halil Ibrahimi'

III. Me propozimin e Departamentit te Biologiise, formohet komisioni p€r vleresim dor€shkrimi

dhe mbrojtje t€ puqimit ne kete p€rb€rje:

1. Pro[. Dr. Linda Grapci-Kotori, kryetar':

2. Pfof.Dr. Halil Ibrahimi, an€tar

3. llrof. Ass. Dr. Astrit Bilalli, an€tar (Urriversiteti "Haxhi Zekd')

IV. Komisioni nga pile III e ketij vendimi 6shte i obliguar qE nE atrrtin prej 15 ditesh nga dita e

pranimit t€ k€rkeses dhe punimit n€ formE elektronike pEr vleresim t6 doreshkrimit te punimit t€

diplom€s nga sh€rbimi i student€ve, t'a dor€zoj raport'n e vler€simit te nenshkruar n€ arkivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pil<a III e ketij vendimi dhe zyrap€r studime ma'ster obligohen tE respektojn€

n6 pErpik€ri prooedurat , afatet dhe t6 giitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr'

11334 dt.3l.o5.2O2'r. lidhur me tem€n e kandidatit/es tE lart cekur' Mbrojtja e punimit mund t6

behet vet€m pas trxj'erljss se vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit'

Vendimi i detgohet :

- AnEtar6ve tii lic,misionit:

- ZyrEs piSr stuclirne master;

- Kandridatit/es:

- Arkivit 16 FSI'll\4]\I-se.
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F.AKULTETIISHKENCAVEMATEMAT.IKENATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prisihtin€, Repub'lika e Kosoves

:l: +383-38 -249-873 ' E-mail: fstmn@uni-pr'':du ' www'uni-pr'edu

.nr. 2J-3- 

-Prishtin€, 

26'01'2024
K6shilli i Fakultetit Ref'KesnlltllraKultetlt 

#**w
N€ baze t€ nenit 76 p\kal.g e Statutit t6 Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit 10 tE Rregullores

p€r studime master nr. l1334 dt. 31 .05.2023, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e 75-te te rregullt

t€ mbajtur mE 26.01 .2024, mori k€t6:

VENDIM

L Aprovc,het pro-iekt propozimi prer punirn <lliplome, nt nivelin e studirn'eve master me titull:

',Potenci:rli antimLik.robik dhe izolimi i llojeve tE baktereve n6 nros'trat e mjaltit t6

prodhuara n6 Rrafshin e Dukagiinit dhe lrtrafshin e Koso.r,6s "(t\ntimicrobial potential and

isolation ,cf bacterial i;presiss in the samples r:1'honey pl'oducerd in Dukagiini Plane and Kosova

Plane), tE kilndidartes ,{rtiola Zent:li.

II. Me propgzinrin e I-le:partamentit te Biologiils6, mentor caklohet: Prof. Dr. Iclriz vehapi'

III. Me propozinlin r'r Departamentit te Biologjis6' formr>het k'cmisioni per: vleresim doreshkrimi

dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p€rb6rje:

L Profl Dr. Kasum Letaj, krYetar

2. Prol. Dr. Idriz VehaPi, an€tar

3. Prol'. Ass. Dr. Lulzim Millaku, anEtar

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar qE nE afatin prej 15 ditesh nga dita e

pranimit tE k€rkesgs dhe punimit n€ form€ elektronike pr0r vler0sim tE dor€shkrimit te punimit tE

iiplomes nga sherbirni i student€ve, t'a dorezoj raportirn e vler€simit t€ n€nshkruar nE arkivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p€r studime mat;ter obligohen te respektojne

ni! piirpik6ri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera tE Rregull,cres pEr studime master nr'

11334 dt.3I.05.2021 lidhur me temen e kandidatit/es lE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€

behet vetem pas n4ienjes s0 vendimit p€r mbrojtje nga l)ekani i Fakultetit.

Vendimi i ddrgoh,et :

- An6tardl'r: te k<lrnisionit;

- Zyr€s per studime rnaster;

- Kandidatit/es;

- Arkivit tti FS;HN{Nl-se.
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FAKULTETIIS]TIKENCAVEMATEMAI]II(GN,ATYRORE

10000 Prir;htin€, Reputrlika e Kosoves

E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www'uni-pr'edu

Ref.nr.%TPrishtin€'26'0l'2024usKesnlllllraKutletrt 
--,,,,,':'^', 
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Ne baz€ tE nenit ?ti pika 1.g e Statutit tE universitetit t€ Prishtines dhe nenit 10 t€ Rregullores

per studime master +r. 
,11334 dt. 31 .05.2023, Keshilli i Fakultetit ne rnbledhjen e 75Je t6 rregullt

tE mbajtur mE 26.0 t ;20124, mori k6t€:

Rr. Eqrem Qabej,
'Iel: +3 83-3 8-249 -87 3 o

VENDIM

I. Aprovohe:t pro.lekt propozimi per punim ,Jiplome, nii nivelin e stuClinreve master me titull:

,,Modelimi i shpGirndarjes s6 tempreratur$s me Metrd6n e Elementeve t€ Fund€m t6 nj6

trari metalik piir r:rsitin stacionar" (Finite Elemenl Method Nlodeling the temperature

distribution of a rnetal beam for the stationrary case), ;e kan'Jidates Krenare Lekiqi'

Il. Me pr,op,ozirnin e Departarnentit te Fizin<es., mentor ca<tohet: Prof' Dr' l\alirn Syla'

III. Me propozimLin e Departamentit t6 Fizikes, formohet komisioni per vlleresim doreshkrimi

dhe mbroitie tE puninrit n€ kEt€ pdrbeirje:

L t'rof. Asoc. Dr' Fisnik,{liaj, kryetar

2. Pro[. Dr. Naim lSYla, artiitar

3. Prof. Asoc. Dr. Gailmend lrlafezi, an6tttr

IV. Komisioni nga pika lll e k€tij V,sndimi tishte iobli6;uar qiinE aftrtirr prej 15 dit€sh nga dita e

pranimit tc k6rkr::sr6s dhe punimit n€ lormd elektronike p6r vler€sim t€ rloreshkrimit te punimit t0

diplo,re, nga sh,€rbilni i studentijve. t'a dordzoj raportin e vler€simit td nenshkruar ne arkivin e

Fakultetit.

V. Konrislioni nga piha Ill e ketij vendimi clhe zyra pel studime master c'bligohen te respekto-ine

n6 perpiki3ri prooedurat, afatet rjhe te gjithra pikat tjel'a te Ilregullores p€r studime master nr'

l/334 dt. 3\1.05.2'02.:\. lidhur me temdn e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtia e punimit mund tE

behet vet€:rn pas nxjerrjes s6 ven,Jimit p6r: mbrojtje nga Dekarri i Fakultetit.

Vendimi i d€rgohet :

- AnEtare've ter komi:;ionit;

- ZyrEs pelrr stud irne nlaster;

- KandidaLtit/es;

- Arkivit tE Flirtlv4N-rs6.
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FAKULTETIIS]IIKENCAVEMATEMAI]II(.EN,{TYR0RE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Reputrlika e Kosov6s
,Iel: +383-3 8-249-873. E-mail: fslrmn@uni-pr.edu . www.uni-pr.edu

Ref. nr. 238 Prishtine, 26sl2024
# 
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6 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit te Prishtines dhe nenit 10 t€ Rregullores

r.,,11334d1.31.05.2023, K€shilli i F:rkultetit nE rnbledhjen e 75-tete rregullt

. morikEte:

VENDIM

I. Aprovohet projel(t propozimi per punim diplome, nii nivelin e studimeve master me titull:

"Disa veti t€ operatorEve n6 hapesirat e Hardy-it", t€ kandidatit Florent zymberl

II. Me propozimin d Departamentit te Matematik€s, mentor caktohet: Prof' Dr' Naim Braha'

m. Me propozirnin e Departamentit te Matematil<€s, formoht:t komisioni p€r vleresim

dor0shkrimi dhe mbr<rjde t0 punimit ne kete p€rb€rje:

1. ProlL Dr. Bujar Fejzullahu, kryetar

2. ProlL Dr. Naim Braha, an6tar

3. Pto[. Asoc. Dr. Valdete Rexhebeqiraj, anEtare

4. Prof. Dr. Muhib Lohaj, an€tare

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi 6shte i obli6;uar qe ne afirtin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ kErkestis dhe punimit n€ form6 elektronike P0r vler0sim t€ dorEshkimit te punimit t€

iiplomes nga sh€rbipi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit tE n6nshkruar n€ arkivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ktitij vendimi dhe zyrap€r studime master obligohen t€ respektojne

n€ perpikeri procodrurat, afatet dhe t6 gfitha pikat tjerra te Rregullores p€r studime master nr'

11334 dt.3l.O5.20Z:\, lidhur me temEn e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vet€m pas nxjerrjes sE vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit'

Vendim,i i dergoh,et :

- An€tarre've te: komi:sionit:

- Zyr'ds ptin sttrdirne rnaster;

- Kandidartit/es;

- Arkivit tE FliF{lv4N-:se.
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